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…to byl název adventního koncertu Vojen
ského uměleckého souboru Ondráš, který 
se uskutečnil na sklonku loňského roku ve 
vojenském kostele sv. Jana Nepomuckého 
na Hradčanech. Organizátorem tradiční akce, 
určené především válečným veteránům, byl, 
spolu s VOLAREZOU, Odbor pro válečné 
veterány SPráv MO. Po skončení velmi vy
dařeného hudebního pásma, sestávajícího 
z patnácti koled a vánočních písní, se váleč
ní veteráni přesunuli do hotelu DAP***, kde 
se s nimi setkali v přátelské atmosféře při 

rautu představitelé Ministerstva obrany ČR 
a Generálního štábu AČR. /Kup/

Foto: Miroslav Šindelář

ČAS VZÁCNÝ PŘIŠEL...

Reprezentační ples Armády České repub
liky se letos konal na počest 100. výročí 
vzniku Československé republiky a 25. vý
ročí samostatné Armády České republiky. 
Uskutečnil se opět pod záštitou prezidenta 
republiky v reprezentačních prostorách le
vého křídla Pražského hradu za účasti nej
vyšších představitelů Ministerstva obrany 
ČR a Generálního štábu AČR. 

V bohatém kulturním programu mode
rátorka slavnostního plesového večera 
Tereza Kostková pozvala na pódium ve 
Španělském sále Ilonu Csákovou, Milana 
Peroutku, Jiřího Korna a další interprety. 
Hrálo se a tančilo i v Nové galerii. Milovní
ci folkloru ocenili lidovou hudbu v podání 
cimbálové muziky Vojenského umělecké
ho souboru Ondráš z Brna, potlesk sklidili 

i příslušníci Ústřední hudby AČR se svými 
sólisty. Catering a další činnosti na této 
významné společenské akci zajistila VO
LAREZA převážně prostřednictvím svého 
Vojenského klubu Praha.

/Kup/
Foto Marie Křížová, Radko Janata 

a Ivan Čáslavský

Úspěšný XXIII. Reprezentační ples AČR
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SLOVO ŘEDITELE

Vážení čtenáři, klienti,

ukončili jsme bilancování uplynulého roku 
2017 a vstoupili do nového roku 2018, kdy 
VLRZ bude dále pokračovat v plánovaných 
změnách. V tomto čísle Volareza News 
bych se chtěl věnovat dalšímu citlivému 
tématu a tím je stravování.

Obecně je nutné konstatovat, že stra
vování musí v následujícím období projít 
zásadní proměnou, a to nejen ve vazbě 
na nové trendy ve stravování, ale i větší 
míru využití ICT technologií pro systém 
přípravy a objednávání stravy.

V rámci přípravy nové koncepce stravo
vání bude důraz ze strany VLRZ položen 
zejména na kvalitu a rozmanitost stravy, 
tj. energeticky regulovanou stravu, biolo
gickou stravu, vegetariánskou stravu, větší 
rozsah zeleninových a ovocných pokrmů, 
stravu zaměřenou na různé typy alergiků 
– např. celiaci, vyšší podíl ryb, apod. Jako 
v každé oblasti lidského konání a u každé
ho z nás se něco daří více a něco méně. 
Něco jsme schopni ovlivnit a něco ne.

Pro vyšší stupeň uživatelského kom
fortu budou postupně, ve vazbě na dis
ponibilní finanční zdroje, zaváděny nové 
formy objednávkových a  informačních 
systémů – webové přístupy, mobilní apli
kace, interaktivní obrazovky, objednávkové 
kiosky apod., které rovněž poskytnou více 
informací o vybrané stravě – fotografie 
stravy, její složení, alergeny, popis apod. 
a zároveň budou propojeny se stravova
cím systémem VLRZ pro zjednodušení 
nákupů, skladového hospodářství a fak
turace. Částečně se nám to již podařilo 
v rámci závodního stravování v posádce 
Brno u Univerzity obrany a v Praze, kde 
již např. funguje internetové objednávání.

Větší uživatelský komfort strávníkům 
plánujeme, v případě zájmu jednotlivých 
součástí OSS MO, poskytnout zřízením 
závodních kantýn, případně caffeterií 
s menším rozsahem služeb a produktů 
vyráběných vlastními zaměstnanci, a to 
zejména tam, kde jsou velké kumulace 
osob a kontaktní místa s civilním sekto
rem (např. náborová místa). Vzhledem 
k objemu disponibilních zdrojů z rozpočtu 

zřizovatele se nepředpokládá poskytování 
těchto služeb za pořizovací ceny potravin. 
Jedním ze zmíněných doplňkových systé
mů občerstvení je nový produkt – „cafe
terie“. Jedná se o jednotný produkt, který 
lze implementovat na žádost příslušné 
oprávněné osoby jako malou provozovnu 
pro základní a rychlé občerstvení, které 
bude modulární a  lze ho dle místních 
dislokačních podmínek implementovat. 
Rozsah nabízených stravovacích služeb 
bude omezen zejména vzhledem k tomu, 
že v plánovaném konceptu se neuvažuje 
s kuchyňským a skladovacím zázemím. 
Budou nabízeny pokrmy typu sendviče, 
bagety, saláty, chlebíčky a  cukrářské 
výrobky. Sortiment se bude také přizpů
sobovat sezónnosti potravin. Bude zde 
nabízena kvalitní káva a nealkoholické 
nápoje užšího sortimentu. Jelikož pro
stor těchto provozoven bude s omezenou 
kapacitou sezení, budou pokrmy nabízeny 
také s možností formy tzv. „takeaway“.

Pro závodní stravování bude v  ná
sledujícím období klíčové rozhodnutí 
vedení resortu o  tom, zda VLRZ bude 
poskytovatelem stravovacích služeb pro 
OSS (insourcing) či nikoliv. Cílem naší 
organizace je být připraveni poskytovat 

služby závodního stravování podle potřeb 
resortu MO. Je však si třeba uvědomit, 
že v případě takových požadavků je vše 
nutné řešit s dostatečným předstihem, 
abychom byli schopni ve spolupráci se 
zřizovatelem změnit závazné ukazatele 
počtů a mezd, nasmlouvali personál a do
davatele, připravili technická řešení a další 
nezbytné předpoklady. V této souvislosti 
je rovněž nutné zmínit kvalitu a rozsah 
nemovité infrastruktury pro stravování – 
kuchyně a  jídelny. I při sebevětší snaze 
mých kolegů nelze vařit více stravních 
dávek než povolují technologické a hygie
nické předpisy. Velké problémy působí 
rovněž kvalita vstupních produktů – na 
rozdíl od svých domácností nemůžeme 
přijít k obchodníkovi a vybrat si – musíme 
soutěžit podle platného zákona o zadává
ní veřejných zakázek – a cena je bohužel 
velmi „silné“ kritérium proti kvalitě.

O tom, že VLRZ umí připravit kvalitní 
stravování a pohoštění svědčí i  ta sku
tečnost, že catering zabezpečujeme 
nejen v  našich prostorách, ale i  mimo 
ně při společenských setkáních, jedná
ních, konferencích, eventech apod. a to 
i na mezinárodní úrovni nebo i v zahraničí. 
Např. lze zmínit catering na Reprezen
tačních plesech AČR na Pražském hradě, 
recepce v Bruselu pro vrchní představitele 
NATO a EU a další mezinárodní akce pro 
zástupce resortu MO.

Při poskytování těchto služeb bude 
kladen důraz na další zvyšování kvality 
poskytovaného servisu a služeb dle po
žadavků našich zákazníků.

Celkovým výsledkem a snahou VLRZ je 
vždy spokojený zákazník, který se bude 
vracet a opětovně využívat naše služby. 
Na druhou stranu je nutno brát v potaz 
právní formu naší organizace a nutnost 
respektovat nejen platnou legislativu, ale 
i výši zdrojů, které zřizovatel vyčleňuje na 
tyto služby neboť jsou limitovány závazný
mi ukazateli MF ČR a následně i vůlí stráv
níků podílet se na vyšší kvalitě a rozsahu 
stravování vyšší finanční spoluúčastí.

Ing. Václav STUDENÝ
Ředitel VLRZ
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Když dítě zaslechne slova „Army Camp“, 
jistě bude očekávat, že se na něm setká 
i se zbraněmi. Pro potřeby tábora jsme 
nakoupili atraktivní airsoftové zbraně, které 
si děti budou moci vyzkoušet již v průběhu 
velkého dětského dne, který proběhne v so
botu 2. června v areálu Vojenské zotavovny 
Měřín. O jaké „zbraně“ se jedná? Jednak 
děti uvidí a také si budou moci vyzkoušet 
zmodernizovanou verzi starého dobrého 
a několika generacím mužů známého sa
mopalu vzor 58, stranou pozornosti jistě 
nezůstane ani pověstný Škorpion a jistě za
ujme i americká klasika – veterán z Vietna
mu – puška M16, její moderní následovník 
FN SCAR a v neposlední řadě taktická bro
kovnice M3. Mezi pistolemi nesmí chybět 
skvělé CZ75D a Beretta M92F. Děti budou 
při střelbě na papírové terče samozřejmě 
vybaveny ochrannými brýlemi. Vzhledem 

k lokalitě, kde se bude tábor i dětský den 
konat, byly kuličky do zbraní pořízeny jako 
ekologicky nezátěžové (po jejich použití 
dojde díky vlhkosti vzduchu a prostředí 
k jejich samovolnému rozkladu bez nega
tivních účinků na životní prostředí).

Další lákavou aktivitou v rámci programu 
tábora bude účast na adrenalinové hře Tep 
Factor v Chotilsku. V průběhu této kolektivní 
hry děti čeká 25 zajímavých úkolů, které 
prověří jejich sílu, zručnost, trpělivost a tý
movou spolupráci. Nejdůležitějším cílem 
hry bude skvěle se pobavit a následovat 
motto tábora „Jsme jeden tým“.

I když se jedná o stanový tábor, nemusí 
mít rodiče obavu o úroveň hygieny. Děti 
budou využívat sociální zařízení a sprchy 
v šatnách sportovní haly vojenské zotavov
ny a strava se bude připravovat v hotelové 
kuchyni. Co by to bylo ale za tábor, kdyby 

děti neměly možnost podílet se na přípravě 
pravého vojenského guláše „na polňačce“. 
Ve stanech, kde budou děti ubytovány, není 
nadbytek prostoru pro uložení osobních 
věcí. V každém stanu bude sice polička, 
ale pro uložení osobních věcí je ideální kufr 
(nikoli velký batoh), který bude zasunut pod 
postelí s matrací a potahem. Předpokládá 
se, že děti budou mít vlastní spací pytle. 
Pokud ne, zapůjčíme je za pětadvacet korun 
denně. Nedoporučujeme dětem dávat na 
tábor cenné věci a mobilní telefony. Komuni
kaci s rodiči zajistíme přes sdílený informač
ní kanál na Google, kde budeme podávat 
denní informace o programu a zveřejňovat 
i fotografie ze zajímavých táborových akcí. 
Program tábora si můžete stáhnout (pro
hlédnout) pomocí připojeného QR kódu.

 Ing. Patrik Letocha
 Obchodní náměstek VLRZ

PRVNÍ

ARMY
CAMP
SE BLÍŽÍ
Již v minulých číslech jsme vám při-
nesli základní informace o novém typu 
stanového tábora, který je pro vaše 
děti připraven. Jsme velice potěšeni, 
že již v tuto dobu je více jak polovina 
míst rezervována. Pro ty, kteří stále 
ještě váhají, přinášíme další informace.
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Krátkodobé rekreační pobyty
V letošním roce zavedla Volareza 
novinku v podobě krátkodobých 
rekreačních pobytů. O co se jedná?

Ke standardní nabídce VOLAREZY patří re
kreace v tuzemských zařízeních, které jsou 
určeny pro okruh oprávněných osob (vojáci, 
občanští zaměstnanci rezortu MO, vojenští 
důchodci a jejich rodiny) a jsou distribuo
vány systémem poukazů. Ten však může 
být žadateli přidělen v daném kalendářním 
roce pouze jednou. VOLAREZA se rozhodla 
na tuto situaci reagovat a rozšířit nabídku 
rekreací, které jsou nabízeny podle RMO 
č. 1/2010 o další vlastní produkt označo
vaný jako krátkodobé rekreační pobyty. Na 
ně jsou rovněž vydány poukazy s určením 
pro oprávněné osoby. Novinkou je to, že 
nebude omezením, pokud v  jednom ka
lendářním roce využije oprávněná osoba 
jak možnosti pobytu na klasické týdenní 
rekreaci, tak i na krátkodobém rekreačním 
pobytu. Neboli lze v  jednom roce využít 
oba dva typy rekreací, u kterých je cena 
zvýhodněna. Přitom za přípustné je po
važováno poskytnutí rekreačních pobytů 
za sníženou cenu v maximální době trvání 
10 nocí v jednom kalendářním roce.

Letos bude nová forma krátkodobých 
pobytů v zařízeních Volarezy nabízena na 
závěr roku do Vojenské zotavovny Dyje – 
hotelu Vranov a do nově zrekonstruované 
budovy Silesie ve Vojenské lázeňské lé
čebně Jeseník. Pobyty jsou v délce trvání 
tří až čtyř nocí, a to s polopenzí nebo plnou 
penzí a zajímavým programem, který je 
pro účastníky pobytu v ceně. Například se 
jedná o Silvestr v Jeseníkách s wellness 
službami nebo adventem na Vranovské 

přehradě s programem (vánoční Vídeň, 
Znojmo a Hatě). Ceny za osobu a pobyt 
(včetně stravování a programu) se po
hybují od 2 733 Kč do 4 790 Kč. Cena 
je závislá na rozsahu stravování (polo
penze – plná penze) a obsahu programu 
konkrétního pobytu.

Načasování pobytů na závěr roku a je
jich koncipování na uvedený počet nocí je 
záměrné také proto, aby si žadatelé z řad 
oprávněných osob mohli dočerpat případné 
zůstatky dovolené. Ve Vojenské lázeňské 

léčebně Jeseník se navíc nabízí i možnost 
využít dostupná lyžařská střediska Ramzo
vá, Petříkov a Červenohorské sedlo.

Veškeré informace o termínech poby
tů, programech a cenách rádi zájemcům 
sdělíme na našem dispečinku domácích 
rekreací (tel. 973 201 633, 973 201 631). 
Přehlednou tabulku s termíny, cenami a ob
sahem programu si můžete stáhnout (pro
hlédnout) s pomocí připojeného QR kódu.

 Ing. Jaroslav Španko
 vedoucí Odd. služeb pro AČR

Ve  všech zařízeních VLRZ, 
kde je poskytována zimní re
kreace (Vojenská zotavovna 
Bedřichov, Ovčárna a  Malý 
Šišák), jsou pro vás připraveny 
animační programy. Seznámit 
se s nimi můžete v zařízeních 
VLRZ nebo po zaslání elektro
nického „Oznámení o příjezdu“, 
kdy obdržíte tento program na 
váš email. Přejeme vám stále 
ještě hezkou zimní dovolenou.

Během svého krátkodobého pobytu ve Vranově budou moci rekreanti zavítat i do vánoční Vídně

Zimní 
rekreace 
v zařízeních 
VLRZ
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Závislost už nemusí být černá můra
VOLAREZA ve spolupráci s ÚVN
zahajuje pilotní fázi projektu, který 
má být nápomocný všem, kdo by se 
rádi zbavili některé ze závislostí.

V rámci vybraných preventivních rehabi
litací bude k dispozici adiktoložka, která 
je připravena diskrétně a empaticky roze
brat problém s jakoukoli závislostí a hledat 
vhodné cesty řešení. Pokud zájemci nevy
užijí možnosti konzultací přímo v rámci 
dané PR, budou mít možnost domluvit si 
schůzku s adiktoložkou v adiktologické 
ambulanci ÚVN. I  tam jsou k  dispozici 
všem, kteří potřebují pomoc a podporu na 
cestě zbavení se závislosti či problémů 
spojených s užíváním návykových látek, 
včetně tzv. nelátkových závislostí (gamb
ling, PC hry atd.), i těm, kdo zvažují změnu 
a chtějí poradit a pomoci při nerozhodnosti. 
Pro pomoc si mohou k adiktoložce přijít 
také rodiče a blízcí (rodina, partneři, zleti
lé děti), kteří jsou těmito problémy často 
negativně ovlivněni a nevědí, co si počít.

 Adiktoložka pomocí vhodné diagnos
tiky pomůže zjistit míru závažnosti zá
vislosti, vyhodnotí a doporučí vhodný typ 
péče (léčby), poskytne individuální terapii 
a párové či rodinné poradenství, povede 

v případě potřeby ambulantní léčbu zá
vislosti. Poskytuje také dostatek prostoru 
pro nezávazné přemýšlení o problémech 
souvisejících s užíváním návykových látek. 
„Jsme tu proto, abychom především odbor
ně a profesio nálně poradili, podali pomoc
nou ruku. Jsme si vědomi citlivosti proble
matiky závislostí. Už proto jdeme cestou 
zajištění diskrétnosti a bezpečnosti dat. 
Ke každému přistupujeme s maximálním 
pochopením a vnímálním individuálních 
problémů a potřeb,“ shrnuje adiktoložka 
Kateřina Mladá (na snímku), která se klien
tům věnuje v ÚVN již druhým rokem.

 Mgr. Jitka Zinke
 vedoucí odboru komunikace a propagace ÚVN

Chcete se dozvědět více?
www.uvn.cz/zavislosti

P

Kontakt:
ADIKTOLOGICKÁ AMBULANCE

Pavilon B

Telefon: 604 297 030, 973 202 844

zavislosti@uvn.cz

Na každou konzultaci je nutné se emailem nebo 
telefonicky objednat (v případě, že se nedovoláte, 
zanechte zprávu, ozveme se zpět).
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Cesta  
k nezávislosti

Adiktologická ambulance je připravena 
nabídnout pomoc těm, kdo se potýkají 

s problémy spojenými s užíváním ná-
vykových látek, včetně tzv. nelátkových 

závislostí (gambling, PC hry). 
Mohou se na ni obracet také rodiče 

a osoby blízké (rodina, partneři, děti), 
kteří jsou těmito problémy často ne-

gativně ovlivněni, chtějí svým blízkým 
pomoci, ale nevědí jak. 

Mohou nás kontaktovat i kolegové 
pro odbornou konzultaci, jak pracovat 

se svými pacienty/klienty trpícími 
závislostí.

Součástí Adiktologické ambulance  
je také Centrum pro závislé na tabáku 

www.uvn.cz/zavislosti

Zaplněná aula Ústřední vojenské nemocni
ce v Praze nejlepšími dárci krve je každo
ročně před Vánocemi místem slavnostní
ho setkání. Kromě představitelů ÚVN jim 
tentokrát přišel poděkovat písňovým reci
tálem vítěz 3. řady televizní reality show 
Česko hledá Superstar Zbyněk Drda. Pak 

nastal očekávaný okamžik, losování tří 
výherců dárkových poukazů VOLAREZY na 
víkendové pobyty pro dvě osoby ve svých 
krkonošských zařízeních. Po dvě desetiletí 
VOLAREZA takto projevuje dík lidem, kte
ří mají na svém kontě stovky dárcovství 
krve a tím i mnoho zachráněných životů. 

„VOLAREZA takto ušlechtile prokazuje 
svůj vztah k mnohanásobným dárcům 
krve. Děkujeme za to mnohokrát,“ říká pri
mář odd. hematologie a krevní transfúze 
ÚVN plk. MUDr. Miloš Bohoněk, Ph.D.

 Dr. Václav Kupilík
 Foto: Iveta Fořtová a archív ÚVN

Potěšili jsme dárce krve

Jedna z trojice oceněných – Kateřina 
Sauero vá z Žatce s dárkovým poukazem 
(klečící v popředí) a na lůžku při odběru krve. 
Po návratu domů nám napsala v emailu: 
„Není důležité v životě vyhrát prachy.
Ale důležitá je pomoc těm, kteří tě potřebují 
v pravou chvíli. Vážená Ústřední vojenská 
nemocnice a VOLAREZO, děkuji z celého 
srdce, že jsem mohla být dnes na pravém 
místě a v pravý čas! Aniž bych tušila,
že se mi dostane do ruky tak krásného
poděkování a ocenění v tento adventní čas! 
Děkuji, děkuji moc za tak nádherný večer 
v Kongresovém centru ÚVN.“
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Znovupožehnání kaple ve Vojenské lázeňské
léčebně Sadový Pramen v Karlových Varech

V pátek 15. prosince v dopoledních ho
dinách se ve Vojenské lázeňské léčebně 
Karlovy Vary – lázeňském hotelu Sadový 
Pramen, uskutečnilo znovupožehnání kaple. 
Ta je součástí budovy od samého počátku 
léčebného zařízení, tedy od července roku 
1855. Benedikce se uskutečnila pod vede
ním plzeňského sídelního biskupa Mons. 
Tomáše Holuba a  zúčastnila se jí řada 
osobností společenského života regionu 
i rezortu Ministerstva obrany ČR. Lázeňský 
hotel Sadový Pramen je součástí Vojen
ských lázeňských a rekreačních zařízení, 
p. o. (www.volareza.cz), která poskytují 
lázeňskou léčbu a  rekreační péči nejen 
příslušníkům armády, ale i široké veřejnosti.

 K informačnímu sdělení ještě stručně 
připomeňme, že kaple se nachází v prvním 
patře jižního křídla budovy. Je doplněna 

pozdějším 3 m širokým pětibokým arkýřem, 
vystupujícím do vnitřního dvora, s obdél
ným, polokruhově zakončeným vitrážovým 
oknem s nikami po stranách s plastikami 
sv. Prokopa a sv. Josefa. Kaple je opatřena 
nástropní freskou Boha Otce a Ducha Sva
tého s anděly a nástěnnými malbami čtyř 
Evangelistů ve zlatém poli z roku 1856 od 

malíře Wilhelma Kandlera. Dekorativní výz
doba kaple pochází od malíře Otta Seegera. 
Vnitřní zařízení kaple tvoří jednoduchý oltář 
s klasicistním mramorovým sousoším ukři
žovaného Krista se dvěma klečícími anděly 
po stranách z roku 1856 od sochaře Julia 
Malzera. /Kup/

 Foto: P. Letocha a J. Španko

K vánočním svátkům patřila vždy neodmy
slitelně u našich předků bohoslužba. Na 
tuto tradici jsme chtěli navázat u našeho 
zařízení na Ovčárně pod Pradědem. I přes 
značnou nejistotu, zda tato akce bude mít 
u našich klientů nějakou odezvu a hlavně 
jaká bude účast, jsme byli nakonec mile 
překvapeni. Mši celebroval hlavní kaplan 
AČR plukovník Mgr. Jaroslav Kníchal a zú
častnilo se jí pětatřicet našich hostů.

Každá bohoslužba je svým způsobem 
významnou duchovní událostí. Touto 
mší se podařilo navodit u celého naše
ho zařízení vskutku správnou vánoční 
atmosféru. Protože se setkala s velmi 
pozitivním ohlasem přítomných, rádi by
chom ji zařadili i v následujících letech 
do programu pro vánoční turnus.

Hana KOVÁČOVÁ
 Ved. obchodního úseku VZ Ovčárna

 Foto: Jaroslav Dluhi

Bohoslužba na Ovčárně pod Pradědem



„Jako profesionální voják ve služebním 
poměru mám možnost se během pobytu 
na preventivní rehabilitaci po dva týdny 
plně soustředit na svojí fyzickou, ale i psy
chickou přípravu. Nejenom řadoví vojáci, 
ale třeba i sportovci ASC Dukla Praha vy
užívají služeb Volarezy ke svojí přípravě,“ 
vysvětluje Lukáš, který si vybral ke své 
přípravě Vojenskou zotavovnu Bedřichov 
ve Špindlerově Mlýně.

„K přípravě jsem si zvolil právě hotel Be
dřichov, který svým zázemím a sportovišti 
patří k vlajkovým lodím Volarezy. Měl jsem 
možnost poznat i  jiná zařízení, ale moje 
příprava na horách, kde jsem měl možnost 
využít bazén, wellness, posilovnu a velmi 
kvalitní stravování formou bufetu, byla vel
kým přínosem v mé přípravě na nejtěžší 
motoristický závod světa. Chystal jsem se 
tu nejenom v roce 2017, ale i v roce 2016 
na můj start za řídítky motocyklu.

Bohužel Dakar 2017 skončil pro mě ve 

druhé etapě pádem a následným těžkým 
zraněním. Moje myšlenky a pocity už smě
řovaly k ukončení závodní kariéry a nespl
nění mého snu o cíli Dakarské soutěže. 
Naděje však umírá poslední a  nabídka 
spolupráce s TV Prima a jejich pořadem 
Autosalon mi dala možnost zažít Dakar le
tos znovu a se vším všudy,“ popisuje Lukáš.

„Doktoři mi ale dali úkol, že budu muset 
udělat spousty práce s rehabilitací a vý
sledek nemusí být stoprocentní. Můj sen 
mi byl zase na dosah a začala tvrdá práce 
s rehabilitací, která mi dala tolik pozitivní 
energie, že jsem se začal uzdravovat. Mys
lím, že psychika je velmi důležitá a má vliv 
na konečný výsledek.

Během mého pobytu ve VZ Bedřichov 
ve Špindlerově Mlýně jsem zažil perfektní 
servis, za který děkuji celému kolektivu 
zaměstnanců. Jak jsem mohl poznat, nebyl 
jsem žádný VIP klient, ale tento servis je 
standardem jehož se dostává každému 

hostovi, vojákovi i jejich rodinným přísluš
níkům. Vybral jsem si pobyt mimo sezonu 
a trochu se bál, že to poznám na službách, 
ale opak byl pravdou. Využil jsem plně 
všech služeb hotelu, strávený čas mi určitě 
pomohl ve fi nále mého tréninkového plánu, 
a hlavně jsem si neskutečně psychicky od
počinul,“ dodává dále Lukáš Kvapil, o jehož 
účasti na letošní Dakar  Rallye přinesla TV 
Prima ve svém únorovém motoristickém 
pořadu obsáhlý dokument. Celý televizní 
štáb si pochvaloval služby a zázemí Vo
jenské zotavovny Bedřichov, ale i VZ Malý 
Šišák, která byla naší základnou pro vyso
kohorský trénink celého štábu autosalonu 
Prima. Media tým, /Kup/

Foto: archív Lukáše Kvapila

V tomto vydání vám přinášíme unikátní příběh Lukáše Kvapila, závodníka, který se 
postavil na start závodu v roce 2017 za řidítky motocyklu a v tomto ročníku v jiné 
pozici člena média týmu na čtyřech kolech. Na obě rallye se připravoval jako člen 
média týmu právě v zařízení Volarezy, konkrétně ve VZ Bedřichov. Volareza tak 
pomáhá i v rámci natolik náročné přípravy, jakou je legendární Rallye Dakar, nej-
náročnější dálková rallye světa. Více už v Lukášově povídání.

Lukáš Kvapil: 

Volareza mi pomohla
s přípravou na dva Dakary
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1. etapa – prolog

LIMA � PISCO
I letos jsem zažil start! Jako media tým jsem 
měl možnost být přímo u pódia a nechat se 
pohltit tou neskutečnou atmosférou. Tak 
přesně tohle je DAKAR! Hlavou se mi honily 
moje pocity a v myšlenkách jsem se vracel 
k  loňskému ročníku a svým dojmům na 
rampě před startem. Neuvěřitelný zážitek!

První etapa však byla tak trochu zahříva
cí, a ještě v celkovém pořadí nemusí vůbec 
nic znamenat. 2. etapa může leccos změnit, 
a hlavně náš čekají duny a navigační mazec. 
Každopádně i v rámci media týmu jsme 
měli možnost vyzkoušet si prolog a dali 
pořádně zabrat autům. Utržený přední rám 
a asi 10 zapadnutí mluví za vše, ale o tom 
všem Dakar prostě je a přesně tyhle situace 
a zážitky z něj dělají naprosto neopako
vatelný podnik, který láká nejen nás zde, 
ale i všechny ty malé milovníky adrenalinu 
doma, třeba u televizních obrazovek.

2. etapa

PISCO / PISCO � LIAISON
Druhá etapa byla skutečný očistec. Kdo 
jel a dojel – zvítězil. Smekáme před vše
mi závodníky! Tahle etapa znamenala pro 
řadu závodníků potíže a čekání s několika
hodinovými ztrátami, byli ale i tací, kterým 
právě 2. etapa sedla a probojovávají se 
opět nahoru. Držíme palce všem!

5. etapa

SAN JUAN DE MARCONA � AREQUIPA
A je tu další, v pořadí už 5. etapa – zatím 
nejdelší a zdá se, že i nejnáročnější. Zá
vodníci museli zdolat až 930 km a poprat 
se i s prvními horskými dunami. A jak se 
ukazuje, kde se teprve začíná lámat chléb. 
Pozice z prvních etap ještě nemusí nic 
znamenat a teprve 5. a další etapy ukážou, 
jak vše nakonec bude.

7. etapa

LA PAZ � UYUNI LIAISON
Závodníci okusili v 7. etapě první nadmoř
ské výšky. K aklimatizaci jim mohl přispět 
i den volna, který následoval po 6. etapě 
a který většina jezdců využila k načerpání 
sil, relaxaci a celkovému dobití baterek, 
ale i k doladění techniky, nutným úpravám 
a opravám závodních strojů a k celkové 
přípravě právě na 7. maratónskou etapu.

Etapa se odehrávala ve vysokohorském 
prostředí okolo 3 700 m. n.m., v rámci níž 
na závodníky nečekal bivak ani servis me
chaniků, ale museli se spolehnout jen sami 
na sebe. Během absolvování etapy nás 
také potěšily pozitivní zprávy o kamará
dovi Ondrovi Klimčiwovi, jehož stav se 
naštěstí pomalu, ale jistě lepší. Dělali jsme 
si starosti o motorkářku Gábinu Novotnou, 
ale ukázalo se, že dorazila úspěšně do cíle.

10. etapa

SALTA� BELÉM LIAISON
10. etapa znamenala písečné duny, kte
ré jsme ještě na Dakaru nezažili! Poprvé 
také měly týmy možnost servisu i během 
rychlostní zkoušky. Náročná etapa, kde se 
teplota pohybovala okolo 50 stupňů Celsia!

Zmínit musím i obě české závodnice, 
Gabrielu Novotnou na motorce a Olgu 
Roučkovou na čtyřkolce, obě se stále drží, 
obě jsou bojovnice, a i tentokrát dorazily 
do cíle. Milan Engel z MRG si jede svojí 
a tuto těžkou etapu dojel na 23. místě.

12. etapa

FIAMBALÁ / CHILECITO � SAN JUAN
Čechům se tentokrát, s výjimkou Martina 
Kolomého, který dojel na 2. místě, příliš ne
dařilo a většina z nich se musela spokojit 
s mírným pohoršením dosavadní pozice.

13. etapa

SAN JUAN � CORDÓBA
14 dní uteklo a Dakar se pomalu chýlí ke 
konci. Čeká nás předposlední etapa, kde 
závodníci narazí na můj „oblíbený“ fešfeš 
písek. Navigace dá pořádně zabrat, takže 
hlavně nezabloudit.

Při našem přejezdu dává zdejší terén 
autům docela zabrat, ale i v těchto extrém
ních podmínkách se s ním dovedou obstoj
ně poprat.

14. etapa

CÓRDOBA � CÓRDOBA
A  je to tady, konečně jsme se dočkali!
14. etapa, cíl, a hlavně slavnostní vyhlášení. 
Jsme v bivaku, máme odevzdané všechny 
přístroje a čekáme na jezdce, ale přede
vším se těšíme na slavnostní vyhlášení. 
Hlavou se nám honí všechny ty zážitky 
a dny, které jsme tu měli možnost prožít.

Neumím ani popsat, jak jsem rád, že 
naše auta dojela do cíle v pořádku, dokon
ce nepotřebovala vyměnit ani pneumatiku! 
Závěrem snad už jen zbývá dodat, že tes
tování sebe i techniky pro mě bylo velice 
důležité a tahle sezóna může začít. Už 
teď se těším, coby jezdec, na Dakar 2019!

Z POZNÁMKOVÉHO BLOKU LUKÁŠE KVAPILA NA DAKARU 2018
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Z činnosti odborové organizace VLRZ
Dne 24. 11. 2017 byla podepsána ředitelem 
VLRZ Ing. Václavem Studeným a předsed
kyní PV odborové organizace při VLRZ paní 
Jaroslavou Fetterovou Kolektivní smlouva 
na roky 2018–2020 (na snímku).

Podle Kolektivní smlouvy pro rok 2017 
mohli zaměstnanci VLRZ a jejich rodinní 
příslušníci čerpat různé benefi ty, např. vy
užívat tělocvičny, sportovní hřiště, bazény, 
sauny a ostatní sportovní zařízení, využívat 
příspěvkovou lázeňskou léčbu ve všech lá
zeňských léčebnách a účastnit se podni
kové rekreace ve všech zařízeních VLRZ.

V  nové Kolektivní smlouvě na roky 
2018–2020 byly dosavadní benefi ty po
nechány, některé byly dokonce navýšeny. 
Například došlo k navýšení o  jeden den 

zdravotního indispozičního volna a to z do
savadních dvou dnů na tři dny. Dále byl 
navýšen příspěvek na penzijní připojištění 
o 100 Kč měsíčně, nezaopatřeným dětem 
zaměstnanců může být poskytnut pobyt 
na dětském táboře organizovaném VLRZ 
za stejných podmínek, jako dětem vojáků 
z povolání a zaměstnancům může být po
skytnuta odměna při pracovním jubileu.

 Jaroslava Fetterová,
 předsedkyně PV odborové organizace

ČMOSA při VLRZ
 Foto: /Kup/

Putovní pohár
pro družstvo 
Volarezy

V  říjnu se ve 
VZ Měřín usku
tečnilo fi nálové 
klání bowlin
gového turnaje 
smíšených druž
stev. Jednalo se 
již o pátý ročník 
turnaje, kterého 
se kromě druž
stva Volarezy, 
účastní Odbor 
státního dozoru 

MO, Sekce vyzbrojování a akvizic MO, Vo
jenský zdravotní ústav a Ústřední vojenská 
nemocnice. V domácím prostředí členové 
družstva Volarezy zabojovali, stali se vítě
zem fi nálového klání a získali putovní po
hár (na snímku). Celkové vítězství ročníku 
2017 (po pěti turnajích) získalo družstvo 
Odboru státního dozoru MO.

 Martina Jindrová, DiS

Wellness karta MAX
Volareza zavádí ve všech 
svých hotelových zaříze
ních wellness karty MAX. 
Samotný název karet vznikl 
od hlavní myšlenky projek
tu, která zní „čerpejte své 
služby na maximum“. V pra
xi se jedná o přenesení celkové hodnoty 
zakoupených ozdravných či rekondičních 
programů na čipovou kartu, kdy násled
ně v  podobě odečtu hodnoty čerpané 
služby z celkového kreditu, si bude moci 
klient sám defi novat obsah odebíraných 
služeb. Karta bude pilotně vyzkoušena 
v rámci rekreačních pobytů s ozdravným 
programem u bývalých vojáků, kteří jsou 
současně válečnými veterány a náklady 

ozdravného programu jim 
hradí Ministerstvo obrany. 
Nově tedy bude na každém 
účastníkovi pobytu, zda 
v rámci obdrženého fi nanč
ního limitu bude více prefe
rovat sportovní služby nebo 

se zcela oddá nabídce wellness procedur 
včetně našich beauty programů s uvolňující 
masáží a následnými přírodními zábaly. 
Mezi další skupinu klientů, kteří budou le
tos testovat novou MAX kartu a její mož
nosti, spadají i  členové Českomoravského 
odborového svazu civilních zaměstnanců 
armády v rámci rekondičních pobytů, které 
pro ně vedení svazu u VLRZ zajišťuje.
 -PL-

Bufetové stravování
ve Vojenské zotavovně Měřín

Koncem loňského roku byla provedena 
anketní akce s cílem získat informace od 
našich hostů jaký typ stravování preferují 
ať už v rámci své preventivní rehabilitace 
nebo při domácích rekreacích. Najít vhodný 
typ stravování, který by vyhovoval všem, 

není vůbec jednoduché. Každý z nás má 
v oblibě něco jiného a stravovací návyky 
a preference se člověk od člověka různí. 
Po vyhodnocení postřehů respondentů 
a odpovědí jsme se rozhodli pro zachování 
bufetového výdeje stravy. Pro zpestření 
a zkvalitnění stravy najdete v naší nabíd
ce zdravé pokrmy připravované z potravin 
jako je kuskus, bulgur, pohanka či jáhly, 
ale i širší výběr zeleninových salátů, ovoce 
a sladkých pokrmů. V době obědů najdete 
v nabídce těstovinové pokrmy, které mají 
v oblibě především děti. V rámci večeří se 
můžete těšit na moučníky a zákusky, které 
pro Vás většinou připravují naši kuchaři.

 Bc. Eva Dobrevová
 Zástupce ředitele VZ Měřín

WELLNESS KARTA

VYUŽIJTE NA MAXIMUM WELLNESS A SPORTOVNÍ SLUŽBY
V RÁMCI VAŠEHO KREDITU

MAX

Ev. číslo: 0001
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Okolí nejvyšší hory na Moravě nabízí nejen 
přírodní sníh na sjezdovkách a v běžeckých 
stopách, ale i nádherné přírodní scenérie zimní 
přírody. Středisko VZ Ovčárna je připraveno vám 

nabídnout skialpinistické vybavení nebo sněž
nice, které vám umožní tyto scenérie zhlédnout 
zblízka a podívat se na místa, která jsou v zim
ním období přístupná jen s tímto vybavením.

Skialpinismus je vlastně pohyb na lyžích ve 
volném horském terénu nebo tam, kde nejsou 
dobře upravovány sjezdové tratě. Pohyb do kop
ce umožňuje speciální vázání a pásy nalepené 
na skluznici, po jejich sejmutí lze sjíždět volným 
terénem jako na sjezdových lyžích. Počátky to
hoto dnes velmi oblíbeného a dynamicky se roz
víjejícího sportu lze datovat do konce 19. století. 
Jelikož nebyly lyžařské vleky ani upravované 
sjezdovky, stal se pohyb na lyžích v té době tak 
trochu skialpinismem. Nejlákavější na skialpini
smu je právě pohyb ve volném terénu a sjezdy 
v čerstvém prašanu.

Jak používat a pohybovat se v zasněženém 

terénu na sněžnicích nebo skialpech vám poradí 
zkušení programoví pracovníci VZ Ovčárna.

Nevšední podívanou nabízí vyhlídky do Velké
ho Kotle s lavinovými poli a ledopády.

Při cestě po hřebenu od Petrových kamenů 
až po Jelení studánku budete mít pocit pohybu 
jako v opravdových drsných podmínkách velehor.

Pro zdatné jedince je možno pokračovat až 
na Pecný nebo sejít na bývalou Alfredovu chatu.

I pro méně zdatné jedince se nabízí trasy na
příklad do okolí Temné hory a na Hvězdu odkud 
se můžete vrátit na Ovčárnu autobusem.

Projít se drsnou, ale nevšedně krásnou zimní 
přírodou Hrubého Jeseníku nabízí pobyt v hor
ském hotelu Ovčárna.

Dr. Zdeněk Brtník, CSc.,
tělovýchovný pracovník VOLAREZY

Foto: /Kup/

Za nevšedními zážitky na zasněženou Ovčárnu

Vítězka čtenářské fotosoutěže vyhrává v souladu 
s vyhlášenými propozicemi víkendový pobyt pro 
dvě osoby ve Vojenské zotavovně Bedřichov 
(Špindlerův Mlýn). Výherce na druhém místě 
získává externí HD, 500 GB. Výherce na třetím 
místě obdrží DK Power Bank.

Někteří soutěžící připojili ke snímkům i krátké 
vyznání z místa, odkud byly fotografi e pořízeny 
a nejednou hodnotili i samotnou úroveň pobytu 
ve vojenské zotavovně nebo v lázeňské léčebně. 
Například paní Kateřina Camfrlová z Velkého 
Týnce nám napsala: „Ráda bych se podělila o pár 
fotek z PR I VLL v Jeseníku (Albatros), kde jsme 
strávili v srpnu krásných 14 dnů plných relaxu, 

ale i fyzické dřiny na kopcích v okolní krajině. 
Na druhý týden PR jsem vzala i syna, který si 
„prázdniny“ v této podobě již několikátým rokem 
se mnou užívá a za to děkuji.“

Pan Ladislav Doležel z Brna k zaslaným sním
kům připsal: „Navštívili jsme v minulých létech 
postupně všechna letní střediska VLRZ a bylo 
tam nádherně. Posledních pár let jsme jezdili do 
zahraničí, ale nyní zjišťujeme, že úroveň služeb, 
kvalita a pohoda byla stejně nejlepší na VLRZ 
a rádi bychom se tam zase vrátili.“

„Již několik let se na Ovčárnu jezdíme lou
čit se zimou. V nížinách tou dobou panuje už 
téměř letní počasí, ale na Ovčárně ještě pevně 
vládne paní Zima. Každoročně odtamtud po
síláme MMS, které velice pobaví naše přátele, 
kteří tou dobou doma v nížinách jezdí na kole či 

na inline bruslích v kraťasech a tričku. Chceme 
vyzdvihnout luxusní služby, kterých si každý rok 
na Volareze – Ovčárně dopřáváme. Vše funguje 
bez jediné chybičky – počínaje perfektně zajiš
těným výjezdem z parkoviště Hvězda (nikdy se 
nám nestalo, že by naši SPZ pán v budce neměl 
nahlášenou, personál je velice milý a ochotný, 
všude čisto a to jídlo – no prostě jedna báseň,“ 
připojuje Pavlína Kopecká z Hlinska a dodává 
„Už se moc těšíme na příští loučení se zimou, 
náš pobyt už máme objednaný i zaplacený (to by 
ještě scházelo, aby nám ho někdo vyfouknul…).“

Slova chvály často doplňují fotografi e vyzařující 
pohodu a příjemné chvíle, strávené v zařízeních 
VOLAREZY. Děkujeme všem soutěžícím za jejich 
snímky a přejeme jim mnoho hezkých zážitků 
a spokojenosti s VOLAREZOU i v roce 2018.

1. místo: Ivana KUBÍČKOVÁ
(Jachtklub Měřín)

Dne 15. prosince 2017 se v prostorách ředitelství
VLRZ uskutečnilo vyhodnocení snímků, zaslaných
do čtenářské fotosoutěže, vyhlášené v listu VOLAREZA 
NEWS 1/2017 a na www.volareza.cz. Fotosoutěže se 
zúčastnilo celkem 22 fotoamatérů, kteří zaslali
105 soutěžních snímků. Pětičlenná porota vybrala 
nejlepší snímky těchto soutěžících autorů:

2. místo: Markéta HEJSKOVÁ

(Indiánské maskování na slapské pláži)
3. místo: Michal MUZIČKA(Nejlepší rodinné plavidlo na Vranově)

Čtenářská
fotosoutěž 2017
– vyhodnocení

známe
vítěze

Klienti VOLAREZY (účastníci preventivní rehabi
litace) při skialpinismu nedaleko od Ovčárny
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Celkem nabídneme 8 turnusů s nadstan
dardním programem, z toho čtyři na jaře 
a čtyři na podzim. Následovat budou re
habilitace s tělovýchovným a standardním 
programem. A na co se mohou účastníci 
preventivní rehabilitace u nadstandardních 
programů těšit? Stálý program zahrnuje 
celodenní výlet do termálních lázní v Laa 
an der Thaya, odpolední návštěvu bow
lingu ve Znojmě, barmanskou show a ří
zenou degustaci vína prováděnou našim 
sommelierem nebo sklepmistrem jednoho 
z našich dodavatelů.

Další nabídku nadstandardních progra
mů připravujeme s ohledem na provozní 
doby jednotlivých lokalit, termíny turnusů 
a samozřejmě i atraktivnosti.

Znojmo
Abychom naše hosty blíže seznámili 
s  naším okresním městem, připravuje
me sem celodenní výlet. Ve Znojmě za 
vydatné spolupráce radnice a místního 
okrašlovacího spolku dlouhodobě probí
hají revitalizační programy, které dávají 
tomuto královskému městu novou tvář. 
Výlet bude obsahovat návštěvu areálu 
Znojemského hradu, jehož součástí je 
Znojemský pivovar, Muzeum pivovarnictví 
a hlavně světoznámá románská Rotunda 
Svaté Kateřiny. Program se pokusíme do
plnit o návštěvu historické Radniční věže, 
která patří mezi hlavní dominanty města 
a náleží k nejvýznamnějším gotickým stav
bám naší republiky a exkurzi do Křížového 

sklepa v Příměticích s půdorysem latin
ského kříže, který je největším křížovým 
vinným sklepem u nás.

Vodní mlýn Slup a okolí
V bezprostřední blízkosti Znojma objeví
me další architektonickotechnický skvost. 
Vodní mlýn ve Slupi, funkční národní pa
mátku se čtyřmi funkčními vodními koly 
a mlýnským náhonem, kde lze sledovat 
proces mletí obilí. Navštívíme první outle
tové centrum v ČR Freeport – Hatě.

Vídeň
Během celodenního zájezdu do Vídně navští
víme historické centrum, císařský palác Hof
burg, katedrálu Svatého Štěpána, příkopy 
Kohlmarkt. Chybět nebude ani okružní jízda 
po Ringstrasse a Muzeum vojenské historie.

Výlety a exkurze nejsou to jediné, co Vám 
může VZ Dyje – Vranov poskytnout. Samo
zřejmostí zůstávají vybrané sportovní akti
vity, wellness centrum, sportovní potřeby, 
množství sportovních turnajů i skupinové 
cvičení v rámci programu. Národní park 
Podyjí a okolí Vranovské přehrady nabízí 
i v jarních a podzimních měsících spoustu 
vhodných cílů pro pěší i cykloturistiku.
Věříme, že vám plánované prodloužení pro
vozu tohoto atraktivního jihomoravského 
zařízení v kombinaci s bohatou nabídkou 
během programů preventivní rehabilitace 
usnadní rozhodování při výběru cíle vaší 
rehabilitace. Budeme se na vás těšit. Ko
lektiv zaměstnanců hotelu Vranov.

Ing. Albert PROCHÁZKA
Ředitel VZ Dyje – Hotel Vranov

Zajímavé nadstandardní programy PR 
v prodloužené sezoně ve Vranově

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 
zajišťují komplexní servis při poskytování 
preventivních rehabilitací pro přísluš-
níky rezortu. V souvislosti s dokončenou 
celkovou rekonstrukcí hotelu, kdy jsme 
schopni poskytnout kvalitní ubytování i při 
nižších venkovních teplotách a se stále 
rostoucí poptávkou po rehabilitacích na 
Vranově, plánujeme prodloužení provozu 
v hotelu Vranov. K dílčímu prodloužení 
dojde již letos. Sezónu v hotelu ukončíme 
2. prosince nadstandardním programem. 
Provoz v chatkách pak bude od 23. dubna 
do 30. září.

Adventure golf v areálu hotelu Vranov
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Spokojený zákazník, který se dobře nají 
a stráví u nás příjemné chvíle. To je motto, 
kterým se řídí naše restaurace Evropa. Je 
součástí Hotelu DAP***, který se nachází 
na Vítězném náměstí 4 v Praze 6. Restaura
ce má 90 míst, je plně klimatizovaná a wifi 
je bezplatně k dispozici. 

V současné době je restaurace přístupná 
od pondělí do čtvrtka od 11 hod. do 22 hod. 
a v pátek od 11 hod. do 15 hod. Provozní 
dobu se chystáme v nejbližší době rozšířit 
tak, abychom návštěvníkům naše služby 
mohli nabídnout po celý týden. A nabídka? 
Do  14 hodin podáváme obědové menu 
za příznivé ceny, dále je pak možnost si 
vybrat z našeho nového jídelního lístku a to 
po celou otevírací dobu. A pro chutě gurmá
nů doporučuji sledovat náš gastronomický 
kalendář, v rámci něho pořádáme tématické 
gastronomické týdny zaměřené na zahra
niční národní kuchyně, na národní pokrmy 
z české a moravské kuchyně u příležitosti 
různých tradičních svátků a obyčejů (Veli
konoce, Vánoce, masopust…) nebo na po
krmy ze sezónních produktů v období jejich 
vrcholící sklizně – například v „Týdnech“ 
chřestu, jahod, borůvek apod. Toto vše pro 
vás připravují naši zkušení kuchaři. A co na
bízíme k pití? S důvěrou se obraťte na naše 
číšníky, jistě vám doporučí něco vhodného 
z naší nabídky nápojového lístku. Namátkou 
zmíním naše pivní speciály z atraktivní cesty 
Pivních znalců. Další novinkou je kvalitní 
točená limonáda. Ne, nebojte, nebudu zde 
vypočítávat vše co jsme změnili, aktuální 
nabídku se všemi akcemi a překvapeními 
vždy najdete na našich stránkách www.
restauraceevropa.cz nebo na facebooku. 
A navíc zde máme jeden speciální benefit 
pro naše kolegy – po 16 hodině při útratě 

nad 150 Kč stačí před zaplacením předložit 
ID kartu AČR nebo průkaz válečného ve
terána a bude vám poskytnuta sleva 15 % 
na veškerou konzumaci.

V rámci restaurace a potažmo celého 
hotelu DAP*** jsme schopni nabídnout 
a připravit v našich pěti saloncích, které 
mají kapacitu od  10 do  40 míst, různá 
pracovní setkání, rodinné oslavy apod.. 
Pro větší skupiny máme k dispozici ještě 
klubovou restauraci s kapacitou 100 míst či 
konferenční sál s 300 místy. Z významných 
akcí, které pravidelně zabezpečujeme si 
dovolím uvést: jednání mezinárodní orga
nizace CLIMS, různá jednání a konferen
ce organizačních jednotek NATO, veškerá 
školení složek Ministerstva obrany ČR, za
hraniční významné návštěvy a skupinové 
pobyty, včetně doprovodného programu. 
Mezi akce zabezpečované mimo prostory 

Nový zážitek = Restaurace Evropa
ZDRAVÉ A CHUTNÉ JÍDLO v na-
šem pojetí = to jsou především 
čerstvé suroviny, kvalitní přípra-
va pomocí moderních technologií 
a nejnovějších trendů a to vše, 
samozřejmě, při dodržení přís-
ných pravidel systému HACCP.

hotelu patří Reprezentační ples AČR, oslavy 
státních svátků na NP Vítkov, Future Forces 
v Letňanech a další. Aktuální informace 
o činnosti hotelu, včetně možnosti rezer
vace ubytování, jsou k dispozici na www.
daphotel.cz nebo na facebooku.

Další významnou činností, kterou zabez
pečujeme je závodní stravování a prodejny 
doplňkového prodeje. Významná je přede
vším svým rozsahem, každý den připra
víme kolem 1400  obědů v  minimálním 
sortimentu 6 jídel.

Hotel DAP***, včetně restaurace Evropa, 
který provozuje Vojenský klub Praha již os
mým rokem, zaznamenává meziročně stále 
větší zájem jak o ubytovací, tak i o gastrono
mické služby. Kromě své významné polohy 
v městské části Prahy 6 – Dejvicích, je hotel 
přitažlivý nejen díky své nabídce ubytování 
v komfortních hotelových pokojích za opti
málně příznivé ceny, ale i rozsahem, pest
rostí a kvalitou poskytovaných stravovacích 
služeb. Svými službami pokrýváme potře
by jak resortu Ministerstva obrany ČR, tak 
i široké tuzemské a zahraniční veřejnosti. 
Personál citlivě přihlíží k potřebám a poža
davkům svých hostů. Jsou zohledňovány 
národní a krajové zvyklosti jak klientů z ev
ropského kontinentu, tak i z ostatních částí 
světa (např. z Blízkého a Dálného východu). 
Jsou tak respektovány i jejich požadavky 
na výběr surovin, složení, způsob úpravy 
a servírování stravy.

A pár slov na závěr: Chceme vám při
nášet zážitek, relaxaci, nové trendy a plnit 
vaše přání a požadavky. A toho můžeme 
dosáhnout jen jediným způsobem – spo
lečně s vámi. Těšíme se na vaši návštěvu.

Ing. Roman Maňas
Ředitel Hotelu DAP
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Pro pořádání dětského dne jsme vybrali Vo
jenskou zotavovnu Měřín, která jako jediná 
ze zařízení Volarezy vyhovuje tomuto úče
lu kapacitně a její rozlehlý venkovní areál 
se jeví jako nejvhodnější pro uspořádání 
akce, na které se očekává účast více jak 
500 osob. V této chvíli již můžeme odtajnit 
a s radostí zveřejnit organizační schéma 
celé akce, které si můžete prohlédnout na 
protilehlé stránce časopisu. Na děti bude 
čekat velká hra o ceny složená z deseti za
jímavých aktivit. Každé dítě, které úspěšně 
absolvuje alespoň 7 aktivit z nabídky, bude 
odměněno malým dárkem. Mimo soutěže 
budou pro děti a rodiče pořádány další zají
mavé ukázky, kde uvidí vojenskou, policejní 
a hasičskou techniku, výtvory tankových 
modelářů a ukázky vozidel z Rallye Dakar. 
Děti budou mít navíc možnost bezplatně 
využít skákací hrad, skládat 3D puzzle, 
nechat si pomalovat obličeje od našich 
výtvarníků a samy vytvořit drobný dáreček 

v naší kreativní dílně. Za zajímavost stojí 
i setkání s živými dinosaury, kteří budou 
děti programem a doprovodnými akcemi 
provázet. Po celý den poběží hotelové 
kino, vstup do aquaparku pro děti bude 
za symbolickou jednu korunu a na děti 
čekají i bezplatné plav
by naším parníkem po 
Slapské přehradě. Sou
částí dětského dne bude 
i  program na hlavním 
podiu, kde dvakrát vy
stoupí hudební skupina 
Maxíci, dětské divadélko 
Romaneto zahraje Pirát
skou pohádku a účastník 
Rallye Dakar pan Lukáš 
Kvapil uspořádá autogra
miádu. Jsme velmi rádi, 
že náš dětský den pod
pořily i další společnos
ti a  zájmová sdružení. 

Výrazně nám s organizací pomohla i Vo
jenská zdravotní pojišťovna, která zde také 
bude mít svůj stánek s programem pro 
děti i dospělé.

V rámci dětského dne Vám rádi ukážeme 
i vybavení a stany pro námi pořádaný první 
Army Camp, který se bude konat rovněž 
ve Vojenské zotavovně Měřín zanedlouho 
po Dětském dnu. Rodiče o podmínkách 
a programu tábora budou moci promluvit 
s našimi vedoucími a děti si budou moci 
vyzkoušet nové airsoftové zbraně, které 
jsme pro tábor pořídili.

Veškeré aktivity a program dětského 
dne jsou koncipovány jako bezplatné 
včetně bezplatného vjezdu do areálu zo
tavovny pro ty účastníky Dětského dne, 
kteří si svou účast u nás nezávazně za
registrují. Pro neregistrované návštěvníky 
Dětského dne je vjezd vozidla zpoplatněn 
částkou 100 Kč. Registraci je možné pro
vést i pomocí QR kódu, který je vytištěn na 
plánku akce. Doklad o registraci si násled
ně vytiskněte nebo uložte do mobilního 
telefonu (tabletu) a při vjezdu do areálu 
předložte (ukažte) ke kontrole. Budete tak 
moci bez poplatku zaparkovat uvnitř are
álu. Samozřejmě, že zajistíme i bezplatný 
vjezd a parkování pro autobusy, pokud 
vojenské útvary (vojenská zařízení) zvolí 
tento způsob hromadné dopravy účastní
ků dětského dne. O podmínkách rezerva
ce hromadné účasti na Dětském dnu se 
prosím informujte na VLRZ na telefonu 
973 201 622 nebo emailem na adrese 
dcr@vlrz.cz. Registrace účastníků je pro 
nás velmi důležitá, a to z důvodů získání 
přehledu o počtu návštěvníků v návaz
nosti na zajištění dalších cateringových 
služeb, které budou pro vás připraveny.

Těšíme se na vaši návštěvu!
Ing. Patrik LETOCHA

Obchodní náměstek VLRZ

Dětský den Volarezy
pro rezort MO (2. června 2018 od 11.00 do 17.00 hod.)

Již v minulých vydáních našeho časopisu jsme vás okrajově seznámili s naším 
záměrem uspořádat velký Dětský den ve Vojenské zotavovně Měřín. Jsme 
rádi, že mnoho dětí vojáků a zaměstnanců rezortu MO u nás tráví letní a jarní 
prázdniny, a to v rámci rekreace s rodiči nebo přímo na dětských táborech, 
které pro ně pořádáme. Navštěvují i mimo tyto pobyty naše aquaparky a jejich 
rodiče se na základě spokojenosti dětí opakovaně vrací k dalším pobytům do 
zařízení Volarezy. Právě proto bychom chtěli děti rezortu odměnit pozvánkou 
na oslavu jejich dne.
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HARCOVNÍK – zlatavý mok VOLAREZY 
 

V dřívějších dobách tvořili harcovníci důležitou součást vojenských šiků mnohých armád. 
Operovali coby pěchota nebo jezdectvo mimo hlavní formace vlastních sil v rozptýleném 

tvaru a znepokojovali síly nepřítele před jejich střetem s hlavním uskupením. 
   

Svým charakterem, mírně nahořklou, přitom vyváženou chutí 
tento stejnojmenný světlý ležák zlatavé barvy symbolicky připomíná vskutku hořký 

a nelehký osud statečných bojovníků. 
Pozvedněme číši na jejich památku, ale i na zdraví 

a úspěchy novodobých „harcovníků“.

Pivo Harcovník je světlý ležák s obsahem alkoholu 4.5 % obj.   
Patronem ležáku je Ferdinand Josef Jan Nepomuk, 

vévoda roudnický – rytíř Řádu zlatého rouna.

Tato privátní značka je nabízena výhradně v zařízeních VLRZ.
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